

Rep. n. 2018/26

Oggetto: Rimozione moquette e realizzazione di locale a uso ufficio presso la sede di Alba – determina a contrarre.

Vista la richiesta (RDA P0100400/224 del 28/11/2018, assunto in ricezione il 29/11/2018 prot. 2018/108353 formulata dall’Agenzia delle Entrate UT di Alba per l’affidamento dell’intervento in oggetto;

Vista la relazione del Direttore dell’UT di Alba del 27/11/2018;

Vista la certificazione medica del 17/10/2017;

Vista la relazione di congruità dell’Arch. Luciano D’Anna del 23/02/2018;

Considerato che:

- A seguito di sopralluogo del medico competente è stata rilevata la presenza di materiale allergico (moquette) all’interno della stanza 5 ed è stata prescritta la rimozione;
- L’intervento riguarderà oltre alla posa in opera di materiale anallergico (pavimentazione e parete mobile divisoria completa di porta), anche la modifica dell’impianto elettrico ed il ripristino del pavimento preesistente e della posizione degli arredi nella stanza 7;
- L’intervento è necessario e urgente al fine di rendere salubre l’ambiente di lavoro;

Tenuto conto che per il servizio di cui trattasi sono state interpellate sei ditte del settore, che hanno presentato i seguenti preventivi:

FORNITORE	TOTALE (Iva Esclusa)
EMME EFFE di Marco Foletto	NESSUNA
GE.SE.AV.	€ 3.974,40
SOTEA S.r.l.	NESSUNA
PIALT S.r.l.	NESSUNA
DIMENSIONI CONTRACT SRL	1° € 2.650,00 + 2° € 500,00 TOT € 3.150,00
SATOR S.r.l.	NESSUNA

La società Dimensioni Contract Srl, a seguito di sopralluogo, ha fornito un ulteriore preventivo per il ripristino della pavimentazione della stanza 7, inizialmente non previsto nel primo preventivo;

Valutato che:

- Il preventivo più basso, tenendo conto in ogni caso del rapporto qualità-prezzo e nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, e tempestività è quello presentato della società DIMENSIONI CONTRACT SRL per un totale di € 3.150,00 IVA esclusa;
- Tale preventivo risulta congruo, in quanto la stima effettuata da questo ufficio consultando il prezziario delle OO.PP della Regione Piemonte 2016, è di € 2.798,98, la differenza pari ad € 351,02, può ritenersi giustificata dalla necessità di eseguire alcune lavorazioni artigianali che possono avere una durata superiore rispetto ai tempi previsti;

- L'intervento rientra tra quelli previsti per la tutela della sicurezza e salute dei lavoratori;
- L'importo totale da spendere risulta inferiore alla soglia di euro 40.000,00 (prevista per l'affidamento diretto) e trova copertura contabile nel budget di questa DR;
- Il servizio in questione non rientra tra quelli compresi nel Mercato Elettronico della PA;
- Il fornitore è in possesso dei requisiti di carattere generale necessari;

Visti gli artt. 32 c. 2 e 36 c. 2 lettera A, D.Lgs. 50/2016 del 19/04/2016;

Visto il M.I.P, scheda B.b.4;

si autorizza

l'affidamento dell'intervento in oggetto alla società DIMENSIONI CONTRACT SRL per la spesa complessiva di € 3.150,00 IVA esclusa.

Torino, 08/03/2018

IL CAPO SETTORE

Luciano Vincenzo Federico

(firmato digitalmente)